
87. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
26.02.2025. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro --- 

 
 
2. Plán svatebních obřadů na období od 01.07.2025 do 31.12.2025 

/2a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever  

schvaluje 
plán svatebních obřadů na období od 01.07.2025 do 31.12.2025, které se budou konat v obřadní 
síni Úřadu městské části Brno-sever, Brno, náměstí SNP 33, dle přílohy č. 1/2a tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
3. Pronájem sociálního bytu 

/2d/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem sociálních bytů dle přílohy č. 1/2d tohoto usnesení, 
 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/87. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
5. března 2025 od 13:45, v malé zasedací místnosti          

Společenského centra MČ Brno-sever, Okružní 21, Brno 



2 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Dispozice s nemovitým majetkem 
/2e/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- nové nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dle přílohy č. 1/2e tohoto usnesení, 
- ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dle přílohy č. 2/2e tohoto usnesení, 
- prodloužení doby nájmu nebytového prostoru dle přílohy č. 3/2e tohoto usnesení, 
- zveřejnění záměru pronájmu dle přílohy č. 4/2e tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 20.03.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
5. Dispozice s nemovitým majetkem ve vnitrobloku BD 

/2f/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- ukončení pachtovní smlouvy dle přílohy č. 1/2f tohoto usnesení, 
- zveřejnění záměru dle přílohy č. 2/2f tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 20.03.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

 



3 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Prodloužení smluv o nájmu bytů 
/2g/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
prodloužení smluv o nájmu bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2g tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Nájemní vztah po uplynutí doby určité 

/2h/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření nové nájemní smlouvy po výpovědi z nájmu bytu, na dobu určitou 2 roky, s účinností 
od 01.12.2023, s nájemcem bytu č. xxx, 1+1, Merhautova 13j, Brno, panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s podmínkou uzavření doložky vykonatelnosti na náklady nájemce, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
8. Prominutí nájemného, sleva z nájemného 

/2i/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- prominutí nájemného dle přílohy č. 1/2i tohoto usnesení, 
- poskytnutí slevy z nájemného dle přílohy č. 2/2i tohoto usnesení, 
neschvaluje 
poskytnutí slevy z nájemného dle přílohy č. 3/2i tohoto usnesení, 
ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení v termínu do 24.02.2025. 

 
 
 



4 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2025/5377/OB/2041/VZMR 
/2j/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2025/5377/OB/2041/VZMR ze dne 29.01.2025 mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, Bratislavská 70, Brno, a Bedřichem 
Tomanem, IČO: 44144229, Tererova 1864/1, Brno, který tvoří přílohu č. 1/2j tohoto usnesení, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem dodatku, který tvoří přílohu č. 1/2j 
tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Brechtova 11, 12 a 13 v Brně“ 
/2k/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy BD 
Brechtova 11, 12 a 13 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost FRESTA, s.r.o., 
IČO: 25596420, s cenovou nabídkou ve výši 1.832.204,30 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou 
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/83. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
05.02.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 



5 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

11. Veřejná zakázka „Deratizace, dezinsekce, dezinfekce a likvidace kontaminovaného odpadu 
v roce 2025“ 
/2l/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Deratizace, 
dezinsekce, dezinfekce a likvidace kontaminovaného odpadu v roce 2025“ s tím, že vybraným 
dodavatelem se stal účastník Marie Bauerová, IČO: 41572254, s cenovou nabídkou pro 
hodnocení ve výši 4.878,00 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou k podání nabídky, která byla 
schválena usnesením 9/83. schůze RMČ Brno-sever konané dne 05.02.2025. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Veřejná zakázka „Oprava plynoinstalace v BD Merhautova 49 – 53a v Brně“ 
/2m/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava 
plynoinstalace v BD Merhautova 49 – 53a v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala 
společnost WIPROS s.r.o., IČO: 29312078, s cenovou nabídkou ve výši 2.959.073,00 Kč bez DPH, 
a to v souladu s výzvou k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/83. schůze RMČ 
Brno-sever konané dne 05.02.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

13. Veřejná zakázka „Oprava vybraných bytů BD Francouzská 27 v Brně“ 
/2n/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava vybraných bytů BD 
Francouzská 27 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2n tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2n tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2n tohoto 
usnesení, 



6 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
14. Veřejná zakázka „Oprava elektroinstalace společných prostor v BD Zemědělská 12  

a Durďákova 55 v Brně“ 
/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava elektroinstalace 
společných prostor v BD Zemědělská 12 a Durďákova 55 v Brně“, která bude realizována 
prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2o tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2o tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2o tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Pronájem nově přidělených bytů 
/2p/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2p tohoto usnesení,  
 



7 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

16. Směna bytu 
/2q/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
směnu bytu dle přílohy č. 1/2q tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Pronájem bytu v celoměstském zájmu Společnosti Podané ruce o. p. s. 

/2r/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytu č. xxx, 2+1, Dukelská třída 60, Brno v celoměstském zájmu Společnosti Podané  
ruce o. p. s., na dobu neurčitou, bez složení jistoty a bez uzavření notářského zápisu s doložkou  
o vykonatelnosti, s nájmem jako v běžném obecním bytě.    
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Veřejná zakázka „Oprava ZTI v BD náměstí Republiky 4 Brně“ 
/2s/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 



8 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava ZTI v BD náměstí 
Republiky 4 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2s tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2s tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2s tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

19. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vnitřních částí BD Nováčkova 2, 4 a 6 v Brně“ 
/2t/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
k podlimitní veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce vnitřních částí BD Nováčkova 2, 4 a 6  
v Brně“ 
bere na vědomí 
protokol č. 3 z jednání hodnotící komise ze dne 25.02.2025, který tvoří přílohu č. 1/2t tohoto 
usnesení, 
schvaluje 
- postup zadavatele dle § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy bude k uzavření smlouvy vyzván účastník v pořadí, které vyplývá 
z výsledku původního hodnocení nabídek, a to společnost AQUA-GAS, s.r.o., IČO: 25513117, se 
sídlem Berkova 534/92, 612 00 Brno, s cenovou nabídkou ve výši 40.613.936,00 Kč bez DPH, 
- rozhodnutí o výběru dodavatele, které tvoří přílohu č. 2/2t tohoto usnesení, 
- uzavření smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 3/2t tohoto usnesení, mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, a společností 
AQUA-GAS, s.r.o., IČO: 25513117, se sídlem Berkova 534/92, 612 00 Brno, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 



9 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
20. Změna pravidel pro poskytování a použití dotací z rozpočtu městské části Brno-sever 

/2v/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
s účinností od 01.04.2025 nové znění Pravidel pro poskytování a použití dotací z rozpočtu 
městské části Brno-sever, které tvoří přílohu č. 1/2v tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování a použití 
dotací z rozpočtu městské části Brno-sever na webových stránkách městské části Brno-sever. 
Termín: neprodleně 

  
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
21. Darovací smlouva – STAREZ – SPORT, a.s. 

/2b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- darování brusky na brusle FB – 1 (inventární číslo 30202, pořízená v roce 2017), společnosti 
STAREZ – SPORT, a.s., IČO: 26932211, se sídlem Křídlovická 911/34, Brno, 
- uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever,  
IČO: 44992785, Bratislavská 251/70, 601 47 Brno, jako dárcem, a společností STAREZ – SPORT, a.s., 
IČO: 26932211, se sídlem Křídlovická 911/34, Brno, jako obdarovaným, dle přílohy č. 1/2b tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem darovací smlouvy dle 
přílohy č. 1/2b tohoto usnesení, 

ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 



10 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

22. Veřejná zakázka malého rozsahu: „Revitalizace parku Marie Restituty, II. etapa, část A – 
výsadby“ 
/2c/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu dle směrnice č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální 
spolupráci spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Revitalizace parku Marie Restituty, II. etapa, část A – výsadby“ zvolenému dodavateli KAVYL 
spol. s r.o., IČO: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 Mohelno, 
- přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace parku Marie Restituty, II. etapa, 
část A – výsadby“, společnosti KAVYL spol. s r.o., IČO: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 
Mohelno, dle cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2c tohoto usnesení, 
- uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Revitalizace parku Marie Restituty, II. etapa, část A – výsadby“, se společností KAVYL spol. s r.o., 
IČO: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 Mohelno, která tvoří přílohu č. 2/2c tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Glogara, místostarostu městské části Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo 
v souladu s tímto usnesením, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

23. Záměr obce pronajmout pozemky v k. ú. Lesná a k. ú. Černá Pole 
/2u/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
adresné záměry pronajmout fyzickým osobám (vlastníkům garáží): 
- id. podíl 1/168 z pronajímané výměry 2096 m2 pozemku p. č. 1402 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o celkové výměře 4134 m2 a id. podíl 1/233 pozemku p. č. 320/2 – ostatní plocha, 
jiná plocha, o celkové výměře 457 m2, vše k. ú. Lesná,  
- pozemek p. č. 464/68 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 a id. podíl 1/32 pozemku  
p. č. 464/3 – ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 1044 m2, vše k. ú. Černá Pole; 
záměr ke zveřejnění tvoří přílohu č. 1/2u tohoto usnesení, 



11 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit zveřejnění záměru pronajmout 
pozemky dle tohoto usnesení RMČ Brno-sever zákonem stanoveným způsobem. 
Termín: 15.03.2025 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
24. Zřízení VPS pro osoby se zdravotním postižením 

/3a/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na komunikaci dle přílohy č. 1/3a tohoto usnesení, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikace 
dle příloh č. 2-3/3a tohoto usnesení, 
nesouhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání na 
komunikaci dle přílohy č. 4/3a tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat odpověď příslušnému správnímu úřadu ÚMČ 
Brno-sever v souladu s přílohami č. 1-4/3a tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

25. Zřízení VPS pro PO 
/3b/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na místní 
komunikaci ul. Bratislavská před objektem č. or. 70 dle přílohy č. 1/3b tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu v souladu s přílohou č. 1/3b tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
 
 



12 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
26. Žádost o zřízení lokální zóny B v OPS před vilou Tugendhat 

/3c/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
žádost ředitele Muzea města Brna ve věci změn v oblasti dopravy – parkování před vchodem do 
vily Tugendhat, která tvoří přílohu č. 1/3c tohoto usnesení, 
souhlasí 
s vytvoření specifické zóny B v „OPS 4-01 Erbenova“ před vilou Tugendhat na ul. Černopolní  
v rámci dopravní zóny C, která by územně omezila možnost celodenního bezplatného parkování, 
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat stanovisko RMČ Brno-sever na Odbor 
dopravy Magistrátu města Brna v souladu s tímto usnesením.  
Termín: bezodkladně  
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
27. Ekonomické nájemné pro MČ Brno-sever 

/3d/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- výši ekonomického nájemného stanoveného pro potřeby statutárního města Brna s účinností 
od 01.07.2025, která pro MČ Brno-sever u nově uzavíraných nájemních smluv na pronájem 
uvolněného běžného obecního bytu pro panelové domy činí 134,98 Kč/m²/měsíc a pro cihlové 
domy činí 124,78 Kč/m²/měsíc, 
- promítnutí míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za rok 2023 s účinností od 
01.07.2024 u nově uzavíraných nájemních smluv na pronájem uvolněného běžného obecního 
bytu, 
souhlasí 
u nově uzavíraných nájemních smluv na pronájem uvolněného běžného obecního bytu 
s každoročním upravováním výše nájemného, které bylo stanoveno usnesením 9/12. schůze 
RMČ Brno-sever konané dne 08.03.2023 o míru inflace vyhlášenou Českým statickým úřadem za 
daný rok, a to vždy s účinností od 01.07. následujícího roku,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 



13 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

28. Ocenění „Osobnost městské části Brno-sever“ 
/3e/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
doporučuje  
Zastupitelstvu městské části Brno-sever udělit ocenění „Osobnost městské části Brno-sever“ 
v kategoriích: 
1. Osobnost v oblasti sportu: Eduard Šalé 
2. Osobnost v oblasti kultury: MgA. Zdeněk Nováček 
3. Osobnost v oblasti veřejně prospěšné činnosti: Mgr. et Mgr. Simona Zezulová 
4. Osobnost in memoriam: MUDr. Josef Nováček 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství organizačně zajistit předání ocenění „Osobnost městské 
části Brno-sever“. 
Termín: bezodkladně po přijetí usnesení v Zastupitelstvu městské části Brno-sever 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 

29. Pronájem bytu dostupné bydlení pro seniory 
/3f/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
pronájem bytu č. xxx, 1+kk, v domě na ul. Rotalova 19 v Brně, s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(nar. xxxxxxxxxxxx), dosud bytem Zderadova 6 v Brně; nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  
2 let a výše nájemného je stanovena 94,10 Kč/m²/měsíc, která bude každoročně k 1. 7. 
upravována o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen za předchozí 
kalendářní rok a zveřejněnou ČSÚ, 
ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 



14 

87. schůze Rady městské části Brno-sever 

30. Závora na účelové komunikaci za ulicí Ibsenova 
/3g/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
přípis Tělovýchovné jednoty START Brno, z. s., doručený dne 03.03.2025, který je obsažen  
v příloze č. 1/3g tohoto usnesení, 
souhlasí 
- s oznámením Tělovýchovné jednotě START Brno, z. s., o spuštění závory na účelové komunikaci 
za ulicí Ibsenova, které je obsaženo v příloze č. 2/3g tohoto usnesení, 
- se spuštěním závory na účelové komunikaci za ulicí Ibsenova dne 10.03.2025. 

 
 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 2  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro zdržel se zdržel se 

 
 
31. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 

/1b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bezpečnosti a dopravy – 24.02.2025, 
 Komise bytová – 17.02.2025, 
 Komise finanční – 18.02.2025, 
 Komise majetková – 26.02.2025, 
 Komise sociálních věcí a zdravotnictví – 20.02.2025. 
  
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 
 

              Mgr. Martin Maleček v. r.                            Ing. Martin Cibula v. r.  
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


